КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

От 28 ноября 2024 года №276

Об обеспечение сохранности транспортных
средств участников специальной военной

операции на безвозмездной основе, зарегистрированным
и (или) проживающим на территории Куйбышевского района

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального района «Куйбышевский район» в целях
поддержки участников специальной военной операции (СВО) по обеспечению сохранности
транспортных средств участников специальной военной операции на безвозмездной основе
зарегистрированным и (или) проживающим на территории Куйбышевского района,
Районное Собрание РЕШИЛО:

1. Определить Администрацию (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района «Куйбышевский район» уполномоченным органом за обеспечение
на безвозмездной основе сохранности транспортных средств участников специальной
военной операции, постоянно .или преимущественно проживающих на территории
Куйбышевского района.

2. Администрации МР «Куйбышевский район»:
2.1. определить территорию для размещения на безвозмездной основе транспортных

средств участников СВО, постоянно или преимущественно проживающих на территории
Куйбышевского района;

2.2. разработать порядок размещения и обеспечения сохранности на безвозмездной
основе транспортных средств участников СВО, постоянно или преимущественно
проживающих на территории Куйбышевского района,

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования
(обнародования).

Глава муниципального района
«Куйбышевский район»